СОВЕТ

 ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 15.12.2023 года                                  № 6/18                      с. Широкий Карамыш
О внесении изменений и дополнений в решение  Совета Ширококарамышского МО от 21.12.2022 г.  № 84/178 «О местном бюджете Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского  муниципального района Саратовской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Уставом Ширококарамышского муниципального образования Совет  РЕШИЛ:

Статья 1.

Внести в решение Совета Ширококарамышского МО от 21.12.2022 г.  № 84/178 «О местном бюджете Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского  муниципального района Саратовской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  следующие изменения:

1. В подпункте 1) пункта 1 статьи 1 цифры «18 949 919,42» заменить на «18 676 919,42»

2. В подпункте 2) пункта 1 статьи 1 цифры «19 582 145,39» заменить на           «19 309 145,39»;

3. Внести изменения в приложения № 1, № 3, № 4, №5  к решению Совета Ширококарамышского МО от 21.12.2022 г.  № 84/178  «О местном бюджете Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского  муниципального района Саратовской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложений № 1, №2, №3, №4 к настоящему решению;
Статья 2.

1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ширококарамышского

муниципального образования                                                       М.П. Зайцев
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

                                                          к решению Совета Ширококарамышского

                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                                                                                                                            от  15.12.2023.  №  6/18
Распределение доходов бюджета Ширококарамышского муниципального образования  Лысогорского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

                                                                                                                                 ( руб.)
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование доходов
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	-612 075,97

	182 1 0600000 00 0000 000
	Налог на имущество
	-612 075,97

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	-612 075,97

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	-250 000,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	-362 075,97

	Всего налоговых и неналоговых доходов
	-612 075,97

	064 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	+339 075,97

	064 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	+339 075,97

	064 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	+339 075,97

	064 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	+339 075,97

	064 2 02 40014 10 0011 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений их бюджетов муниципальных районов на осуществление расходных обязательств по выполнению полномочий для решения вопросов местного значения
	+339 075,97

	000 0 00 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	-273 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
                                                          к решению Совета Ширококарамышского

                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                                                                                                                                                                                 от  15.12.2023 года.  №  6/18
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

          (рублей)

	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области
	062

	-273 000,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	062
	01

	-273 000,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	062
	01
	02

	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	062
	01
	02
	31 0 00 00000

	0,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	062
	01
	02
	31 3 00 00000

	0,00

	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования.
	062
	01
	02
	31 3 00 00200

	-90 987,19

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	062
	01
	02
	31 3 00 00200
	100
	-90 987,19

	Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения .
	062
	01
	02
	31 3 00 06220

	+90 987,19

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	062
	01
	02
	31 3 00 06220
	100
	+90 987,19

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	062
	01
	04

	-273 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	062
	01
	04
	31 0 00 00000

	-273 000,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	062
	01
	04
	31 3 00 00000

	-273 000,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата.
	062
	01
	04
	31 3 00 00220

	-392 346,78

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	062
	01
	04
	31 3 00 00220
	100
	-392 346,78

	Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения .
	062
	01
	04
	31 3 00 06220

	+119 346,78

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	062
	01
	04
	31 3 00 06220
	100
	+119 346,78

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	062
	11

	0,00

	Массовый спорт
	062
	11
	02

	0,00

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского  муниципального района на 2023 год"
	062
	11
	02
	90 0 00 00000

	0,00

	Реализация основного мероприятия
	062
	11
	02
	90 0 00 00030

	-128 742,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	062
	11
	02
	90 0 00 00030
	200
	-128 742,00

	Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения .
	062
	11
	02
	90 0 00 06220

	+128 742,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	062
	11
	02
	90 0 00 06220
	200
	+128 742,00

	Всего

	-273 000,00

  ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3
                                                          к решению Совета Ширококарамышского
                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                                                                                                                            от  15.12.2023 года.  №  6/18
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета муниципального образования на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 годов
( рублей)
	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01

	-273 000,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	31 0 00 00000

	0,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	31 3 00 00000

	0,00

	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования.
	01
	02
	31 3 00 00200

	-90 987,19

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	31 3 00 00200
	100
	-90 987,19

	Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения .
	01
	02
	31 3 00 06220

	+90 987,19

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	31 3 00 06220
	100
	+90 987,19

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	-273 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	31 0 00 00000

	-273 000,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	31 3 00 00000

	-273 000,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата.
	01
	04
	31 3 00 00220

	-392 346,78

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	31 3 00 00220
	100
	-392 346,78

	Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения .
	01
	04
	31 3 00 06220

	+119 346,78

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	31 3 00 06220
	100
	+119 346,78

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	0,00

	Массовый спорт
	11
	02

	0,00

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского  муниципального района на 2023 год"
	11
	02
	90 0 00 00000

	0,00

	Реализация основного мероприятия
	11
	02
	90 0 00 00030

	-128 742,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	90 0 00 00030
	200
	-128 742,00

	Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения .
	11
	02
	90 0 00 06220

	+128 742,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	90 0 00 06220
	200
	+128 742,00

	Всего

	-273 000,00

  ПРИЛОЖЕНИЕ  № 4
                                                          к решению Совета Ширококарамышского

                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                                                                                                                            от  15.12.2023 года.  №  6/18
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
(рублей)

	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского  муниципального района на 2023 год"
	90 0 00 00000

	0,00

	Реализация основного мероприятия
	90 0 00 00030

	-128 742,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	90 0 00 00030
	200
	-128 742,00

	Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения .
	90 0 00 06220

	+128 742,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	90 0 00 06220
	200
	+128 742,00

	Всего

	0,00